
I. Výroční zpráva o činnosti školy
 
1.Charakteristika školy 

     1.1.Název školy, adresa Střední zemědělská škola, Klatovy, Nár. mučedníků 141
           právní forma, zřizovatel příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb.
           IČO

617 817 97
           IZO ředitelství školy, IZO součástí školy 000077313 škola
 

108031683 DM

110031792 jídelna
    1.2.Kontakty:

číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa, 376 313 558, 376 313 569,
sekretariat@szes.kt.cz

jméno ředitele školy a jeho zástupce ( zástupců ) Ing. Pavel Honzík – ředitel školy

            Mgr. Jan Skřivan – zástupce ředitele
 
..    1.3.Datum posledního zařazení do sítě škol
7.4.2004
 

    1.4.Vzdělávací program školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek) 
           studijní obory podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání – uvést pouze ty obory,
           u   kterých došlo v hodnoceném školním roce ke změně nebo byly zařazeny nově
 Školní rok 2002/2003 byl již 132. výukovým obdobím. Na škole byly vyučovány 2 studijní
obory v denním studiu – 
 Agropodnikání (41-41-M/001)  v odborných orientacích Služby pro resort a Provoz  
 Ochrana přírody a prostředí (16-01-M/002),

Ve školním roce 2003/2004 nedošlo ke změně studovaných oborů ani nebyl zařazen žádný
nový studijní obor.
    
1.5. Součásti školy 

*   údaje pouze za denní formu studia
▲ žáci + dospělí

IZO a název součásti      
Kapacita
součásti
/cílová/

            ▲
Počet

uživatelů
celkem

          *    
Počet

vlastních
uživatelů

(žáků)

Počet 
pracovníků

součásti celkem

Z toho počet
pedagogických

pracovníků

Fyz. Přep. Fyz. Přep.
 000077313 - Škola 300 301 265 36 33,543 28 25,422
 108031683 - Domov mládeže 100 99 25 7 6,047 6 5,047
 110031792 - Jídelna 450 448 169 9 8,458 - -

1



  Pozn.:  Pokud je stravování /ubytování/ prováděno jako doplňková činnost, uveďte pro kolik strávníků  
               /ubytovaných/ a počet zaměstnanců,  kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni
               

 

 1.6. Počet tříd a žáků ( bez VOŠ ) 
 

Kód a název oboru     

Počet žáků ve
všech formách

studia

Z toho počet
žáků denního

studia
k 30.9.
2003

k 30.6.
2004

k 30.9.
2003

k 30.6.
2004

       *
Počet
tříd 

Průměr
ný

počet
žáků na

třídu
41-41-M/001   Agropodnikání 216 206 212 202 8 25,875
16-01-M/002   Ochrana přírody a prostředí 53 51 53 51 2 26

celkem 269 257 265 253 10 25,938
 * víceoborové třídy označte vámi zvoleným symbolem
 

1.6.1. Počet tříd a žáků v jiných formách studia (bez VOŠ )

Kód a název oboru     

Počet žáků v jiných  formách
studia

DČ
k 30.9.
2003

forma
studia

k 30.6.
2004

forma
studia

       *
Počet
tříd 

Prům.
počet
žáků
na tř.

41-41-M/001    Agropodnikání 4 DČ 4 DČ 1 4
celkem 4 4 1 4

 *    víceoborové třídy označte vámi zvoleným symbolem
 **  VČ - večerní,  DK - dálková,  DČ – distanční, KO -  kombinovaná 

2. Údaje o zaměstnancích ( stav k 30.6.2004 )
 

Počet pracovníků
celkem

fyzický/přepočtený

Z toho počet
pedagogických  prac.

fyzický/přepoč.

Počet pedag.
prac. se

vzděláním
VŠ / SŠ

Průměrná délka
pedagog. praxe

/za všechny
pedagog.prac./

Počet pedagog.
prac. splňujících

pedagogickou
způsobilost

52/48,028 32/30,631 24/8 21,47 32

2



2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících

Ped.pracov-
ník – číslo

Pracovní zařazení,
funkce

Úvazek Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor,
aprobace,DPS

Věk
Roků 
ped.
praxe

12715 Ucitel odbornych pre  1.000 VS,PED,CHE,BI 42  19 
70268 Ucitel odbornych pre  1.000 VS,PED,ČJL,ANJ,NEJ 31 8 
314   Vedouci vychovatel v 1.000  USO,PED 58 34 
314 2 Ucitel vseob.vzdel.p  0.286  USO,PED 58 24 

13349   Ucitel vseob.vzdel.p  1.000  VS,STROJ,DPS,INF,VYT 47 22 
70255   Vychovatel v domove 1.000  USO,DPS 50 25 
70135   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,EKO,ÚČT,PRA 49 23 
70036   Reditel stredni skol  1.000  VS,ZEM,DPS,MAN,EKO,MOV,PRA, 35 13 

D     904 Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,MOV 62 36 
70316   Vychovatel v domove 0.500  USV 36 11 
70279   Ucitel vseob.vzdel.p  1.000  VS,PED,NEJ,TEV 40 16 

D 10179  Vychovatel v domove 1.000  USO,PED, 62 37 
70319   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,PED,BIO,TEV 47 22 
13346   Ucitel vseob.vzdel.p  0.667  VS,PED,ČJL,NEJ 38 14 
11130   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 45 22  
8820   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 55 28 

70219   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,EKO,TEA,PRA 55 22 
70257   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,PED,ČJL,DEJ,ROV 43 18 
70220   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 47 22 
70038   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 44 20 
13800   Vychovatel v domove 1.000  USO,PED 57 34 
13800 2 Ucitel vseob.vzdel.p  0.286  USO,PED 57 24 
70289   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 28 3 
2608   Zastupce red. 1.000  VS,PED,MAT,HOZ,VYCH. POR. 63 41 

70314   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 28 3 
70119   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,BIO 52 27 
70315   Ucitel odbornych pre 1.000  USO,DPS,MOV 43 15 
10975   Ucitel vseob.vzdel.p  1.000  VS,PED,TEV,OBN 42 18 
9416   Ucitel vseob.vzdel.p  1.000  VS,PED,RUJ,ANJ,HOZ 44 18 

70121   Vychovatel v domove 0.500  USO,PED 33 12 
7343   Ucitel vseob.vzdel.p  1.000  VS,PED,ČJL 47 21 

D  1887  Ucitel odbornych pre 1.000  VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 62 36 
12719   Ucitel odbornych pre 1.000  VS,DOPR,DPS,MOV 60 32  

Pozn.:     u pedagog.pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D
              u externích  pedagog. pracovníků vyznačte vedle poř. čísla Ex 

3



 

2

5

14

6 5

0

2

4

6

8

10

12

14

do 30 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let  60 a v íce let

Věkové skupiny

Věková struktura pedagogického sboru

2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
 
Počet akcí v průběhu školního roku: 15

Počet zúčastněných pedagogů : 13

Obsah vzdělávání -  předmět nebo oblast, pro kterou bylo vzdělávání určeno:
 studijní bakalářský obor Školský management, PedF, UK Praha.
 Jagello 2000 – vzdělávání o NATO
 Seminář ČR a EU
 Jazykové vzdělávání vyučujících anglického a německého jazyka
 Semináře pro koordinátory EVVO
 Studium informatiky – certifikát AER (Authorized Education Reseller)
 Seminář – Aktuální změny v účetní a daňové praxi
 Seminář – Výrobní faktor práce
 Metodika výuky odborných předmětů (stroje a zařízení, pěstování rostlin) –

katedra pedagogiky ČZU Praha
 Celostátní seminář věnovaný problematice domova mládeže
 Protidrogová prevence
 Seminář o chemických látkách

Finanční náklady vynaložené na DVPP :     13 000 Kč

4



2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem

Předmět Hodin

celkem

Výuka

aprob.

ČJL 30 30
DEJ 6 6
Zeměpis 4 0
Etika a spol.výchova 2 2
Zákl.rétoriky 1 1
ANJ 33 33
Konverz. ANJ 2 2
NJ 45 45
Konverz. NJ 2 2
Tech.admin. 21 21
VYT a INF 48 48
MAT 25 10
FYZ 6 6
Zákl.mech. 11,5 11,5
 Stroje a zařízení 1,5 1,5
Mot.vozidla 6 6
Biologie 23 23
Botanika 4 4
Zoologie 4 4
Ekologie 2 2
Ochrana prost. 3 3
Chemie 21,5 21,5
TV 30 30
ON 7 7
Pěst.rostlin 21,5 21,5
Ochrana rostlin 1,5 1,5
Geologie 2,5 2,5
Chov zvířat 21,5 21,5
Zoohygiena 1,5 1,5
Myslivost 3 3
Agroturistika 2 2
Ekonom.předměty 38,5 38,5
Průmyslová výroba 3 3
Právní přípr. 2 0
Lesnictví 3 0
Odpady 2 0
Praxe 66,5 66,5
Celkem 507 481=94,9%

  

3. Údaje o přijímacím řízení 

3.1.1.  Přijímací řízení do 1.ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31.8.2003)

5



 

Součást

Počet žáků
(uchazečů)

přihlášených
celkem

1. kolo
př.říz.

2. kolo
př.říz.

Počet žáků
(uchazečů) přijatých

celkem
k 31.8.2003

 
Počet

podaných
odvolání proti

nepřijetí ke
studiu

Počet žáků přijatých
do

vyššího ročníku než
prvního

(na základě
rozhodnutí ŘŠ)

SZeŠ 78 92 88 12 0
celkem 78 92 88 12 0

3.1.2.  Přijímací řízení do 1.ročníku SŠ v     ostatních formách  studia   (stav k 31.8.2003)

Součást

Počet žáků (uchazečů)
přihlášených

celkem

1.kolo
př. říz.

2.kolo
př. říz.

Počet žáků
(uchazečů)
přijatých
celkem

k 31.8.2003

Počet podaných
odvolání proti

nepřijetí ke studiu

Počet žáků
přijatých do

vyššího ročníku než
prvního

(na základě
rozhodnutí ŘŠ)

Externí 4 0 4 0 0
celkem 4 0 4 0 0

3.2.    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního   
          studia včetně nástavbového studia

Kód  a název oboru

Počet žáků
přihlášených

celkem
1.kolo
př.říz.

2.kolo
př.říz

Počet žáků
přijatých
celkem

k 31.8.200
3

Počet
odvolán
í proti

nepřijetí

Počet
tříd

      *       
Z toho

víceoborové
třídy 

41-41-M/001    Agropodnikání 39 53 55 0 2 -
16-01-M/002    Ochrana přírody a prostředí 39 39 33 12 1 -

Celkem 78 92 88 12 3 -

* víceoborové třídy označte vámi zvoleným symbolem

3.2.1. Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů v     ostatních     
          formách studia včetně nástavbového studia

Kód a název oboru

Počet žáků
přihlášených

celkem
1.kolo
př.říz. 

2. kolo
př.říz.

Počet žáků
přijatých
celkem

k 31.8.200
3

Počet
odvolán
í proti

nepřijetí

Počet
tříd

           *
Z toho

víceoborové
třídy 

41-41-M/001  Agropodnikání – externí 4 0 4 0 1 -

celkem 4 0 4 0 1 -

* víceoborové třídy označte vámi zvoleným symbolem

3.3. Přehled o absolventech SŠ s maturitní zkouškou (každou součást zvlášť)
 Počet absolventů

celkem
Podali přihlášku na

VŠ
Podali přihlášku na

VOŠ
Podali přihlášku na

jiný typ školy
Nepodali přihlášku

na žádnou školu
Agropodnikání 39 15 - 14

6



celkem 39 15 - 14

3.5. Údaje o nezaměstnaných absolventech 
      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30.4.2004)

Kód a název oboru
Počet

evidovaných
absolventů

Poznámka

41-41-M/001    Agropodnikání 16 10 abs. posl. ročníku
16-01-M/002    Ochrana přírody a prostředí 6

celkem 22

4. Výsledky výchovy a vzdělávání  

4.1. Prospěch žáků 
  

Prospěch žáků celkem 
( včetně závěrečných ročníků )

 
 

Počet žáků

 
 

%
 

Žáci celkem    (k 30.6.2004) 253   100,00
Prospěli s vyznamenáním 4  1,58

Prospěli 229 90,51
Neprospěli 17   6,72

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0        0
Neklasifikováni 3    1,19

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák.zástupce) 14

4.2. Výsledky maturitních zkoušek
 

součást – kód a název oboru

žáci,
konající

záv.zkoušky
celkem

prospěli s
vyznamenáním prospěli neprospěli

konali
zkoušku

v náhradním
termínu

Maturitní  zkouška:
41-41-M/001 Agropodnikání 56 3 39 4 10

Celkem 56 3 39 4 10

 

4.3. Chování a docházka žáků – jen za denní formu studia a bez VOŠ
 

7



Součást -

počet žáků
celkem

k 30.6.2004

Počet vyuč.
hodin -

omluvená
absence

%
z celk.
počtu
hodin

Průměr
oml. hodin
 na žáka

Počet vyuč.
hodin -

neomluvená
absence

% 
z celk.
 počtu 
hodin

Průměr
neoml.h. 
na žáka

Počet žáků,
kterým byl
udělen 2.
nebo 3.
stupeň z
chování

253 32644 8,845 66,62 144 0,039 0,44 3
celkem 32644 8,845 66,62 144 0,039 0,44 3

4.4. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2003/2004

V tomot školním roce nestudoval žádný integrovaný žák

4.5. Hodnocení výsledků výchovného poradenství

Pořádání seminářů a besed pro žáky s tematikou zaměřenou na chování osob v kolektivu,
možnosti šikany, protidrogová témata apod. 
S žáky prvních ročníků jsou prováděny opakované pohovory, které vedou k lepšímu začlenění
do nově vznikajících kolektivů.

Pravidelné besedy s PhDr. Volákem na téma „Sebevědomí – seberealizace“ a „Asertivní
chování“.

Zařazování témat protidrogové prevence do jednotlivých předmětů:
 Chemie (rozdělení drog, chemické složení, účinky)
 Etika, občanská nauka (vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus)
 Český jazyk (výběr témat k zamyšlení a zpracování v hodinách slohu)

Využití časopisů: Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové centrály

Zařazování témat: „Úvod do světa práce“ do jednotlivých předmětů: občanská nauka, český
jazyk a literatura, aplikovaná psychologie, ekonomika, podnikání,

V případě podezření na výskyt sociálně patologických jevů spolupracujeme s pedagogicko-
psychologickou poradnou. Spolupráce je velmi dobrá.
Spolupráce s městskou policií je zaměřena na preventivní kontroly rizikových prostor,
kontrola žáků v restauracích apod.

Spolupořádání společně s KHS Plzeň územní pracoviště Klatovy semináře Prevence proti
AIDS

Žáci mají k dispozici schránku „důvěry“ a je zřízena anonymní e-mailová adresa na
připomínky, náměty, stížnosti. 

4.6. Další vzdělávání žáků
 

Volitelné předměty
Počet žáků % z celkového

počtu žáků
2.r. – Základy stavebnictví 22 8,79

8



3.r. – Myslivost 38 14,33

         Kult.osob.projevu 38 14,33
         Konverzace ANJ 38 14,33
         Konverzace NEJ 38 14,33
4.r. – Ochrana rostlin 28 10,56
          Zoohygiena a preven. 28 10,56

Zájmové kroužky
Počet žáků % z celkového

počtu žáků

Škola
Ekoklub 15 5,79
PC klub 8 3,08
Lyžování 8 3,08
Odbíjená 14 5,40
Školní časopis 5 1,93

Domov mládeže
Sport –   odbíjená 11 11,11

sálová kopaná 8 8,08
stolní tenis 11 11,11
Posilovna 31 31,60
Košíková 8 8,08
Aerobic 31 31,30

Umělecké-hudební 10 10,10
Odborné – šití a ruční práce 10 10,10
                  Květinářský 7 7,07
 

9



4.8. Spolupráce školy se sociálními partnery, úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími 
       subjekty 

Beseda s pracovníky Úřadu práce Klatovy se žáky čtvrtých ročníků na téma uplatnění
absolventů na trhu práce. 

Spolupráce s městem Klatovy a s městským úřadem Klatovy je velmi rozsáhlá.
Zaměstnanci školy se mimo jiné podíleli na zpracování projektů na čerpání finančních
prostředků ze strukturálních fondů EU pro město Klatovy, pomáhají při posuzování vlivů
některých činností na životní prostředí, jsou začleněni do poradních orgánů zastupitelstva
města v oblasti vzdělávání a ochrany životního prostředí.

Byla navázána spolupráce se školou ENILBIO Polygni Francie. V rámci návštěvy
francouzské školy společně s prvním náměstkem hejtmana PK MVDr. V. Červeným byly
stanoveny oblasti a rozsah vzájemné spolupráce.

                      
4.9. Účast žáků v soutěžích

1) Soutěže v odborných dovednostech (středoškolská odborná činnost, olympiády atd.),
především počet účastníků a jejich umístění 

Biologická olympiáda 
      Školní kolo– 3.2.2004 – kategorie A     3. a 4. roč. 15 žáků
                                kategorie B 1. a 2. roč.   3 žákyně

     Krajské kolo- Plzeň – 19.3.2004 – kategorie A – 3 žáci
 16.4.2004 – kategorie B – 3 žákyně

Ekologická olympiáda
     Krajské kolo – 3.-4.10.2003 – Spálené Poříčí a ZOO Plzeň – 3-členné družstvo

umístění: 2. místo v Plzeňském kraji

     Národní kolo – 27.-29.5.2004 – Valašské Klobúky – 3-členné družstvo
   umístění: 11.místo

Bramborový květ Vysočiny:
     Celostátní soutěž – 16.10.2003 – Havlíčkův Brod – účast: 2 žáci 

    umístění: 1. místo (M.Zdvořák)
Celostátní soutěž středních zemědělských  škol stud.obor Agropodnikání – Rakovník 
       6. - 7.4.2004

 umístění: M. Zdvořák – 2.místo (absolutně nejlepší v teoretické části  a v živočišné
výrobě, druhý v praktických dovednostech)

Soutěž v cizích jazycích – Angličtina
           Kategorie III . – žáci 1.-3. roč. všech středních škol a gymnázií
                                    Školní kolo – celkem 11 účastníků
                                   Okresní kolo – 11.2.2004 - Sušice – účast: 2 žáci

     umístění: J. Mareš – zhruba  polovině ze všech zúčastněných

10



     Chemická olympiáda
            Školní kolo – 5.3.2004 – účast: 3 žáci 

     Střelecká soutěž žáků SZeŠ Klatovy – střelba na asfaltové terče – 25.9.2003 - Tupadly

 
2) Sportovní soutěže  ( počet účastníků, jejich umístění )

- soutěže uvádějte jmenovitě

CORNY – středoškolský pohár v atletice – 25.9.2003
umístění – hoši – 3. místo

             dívky – 9. místo

Okresní přebor v plavání – 10.11.2003
umístění – Šedlbauer – 1.místo – znak

       
           2.místo – volný způsob

 Weinfurtová – 2.místo – prsa

   5.místo volný způsob
  Trávníčková

- 7.místo – volný způsob

   8.místo – prsa

Zimní olympiáda dětí a mládeže – 27.1.2004  - účast: 12 žáků
  Nejlepší umístění: 1. místo slalom dívky – Tolarová

    2. místo slalom dívky – Špačková

    2. místo štafeta hoši

    2. místo štafeta dívky

Turnaj středních škol v košíkové dívek – 11.2.2004 – 8-členné družstvo
umístění: 7.místo      

Turnaj středních škol v košíkové hochů – 18.2.2004 – 12-členné družstvo
umístění: 1. místo

Okresní přebor středních škol a učilišť v hokeji – 23.3.2004
umístění: 4. místo

Krajské kolo v silovém čtyřboji – 31.3.2004
umístění: 3. místo

Okresní přebor středních škol a učilišť ve volejbalu – dívky – 7.4.2004
účast: 9-členné družstvo, umístění: 5.místo

11



Okresní přebor středních škol a učilišť ve volejbalu – hoši – 14.4.2004
účast: 7-členné družstvo, umístění: 3.místo

4.10. Další vzdělávání

SZeŠ Klatovy je akreditována Stálá vzdělávací základna Mze. V rámci této akreditace je
vyučován Kurz pro zemědělské činnosti (schválený Mze pod č.j. 191/01-100). Tento kurz je
určený pro zájemce o dotační titul „Podpora mladých začínajících zemědělců“ pro dok 2003.
Celková dotace hodin je 90, z toho 72 hodin je prezenční výuka, 18 hodin na zpracování
projektu  a  konzultace  posluchačů.  Další  akreditovaný  vzděláváním  je  Kurz  pro  výkon
obecných zemědělských činností (schválený Mze pod č.j. 19879/02-2010 dne 15.10. 2002).
Tento kurz již  zaštiťuje dotační tituly EU, kde bude požadovaná zemědělská kvalifikace a
umožňuje  zemědělcům  bez  náležitého  odborného  vzdělávání  získat  statut  „zemědělský
podnikatel“. Hodinová dotace je celkem 300 hodin,  z toho je 145 hodin prezenční výuka;
samostudium, individuální konzultace 115 hodin; zpracování projektu 40 hodin. Tyto kurzy
absolvovalo ve školním roce 2003/2004 198 frekventantů (nejvíce v celé ČR).

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  ( včetně
výsledků 
     inspekce provedené ČŠI )
   
     Provedené kontroly ze strany ČŠI za školní rok 2003/2004:

Datum a typ inspekce: 5. května 2004; kontrola v oblasti mimo vzdělávání a výchovu byla
zaměřena na:
1. veřejnosprávní  kontrolu  čerpání  účelové  dotace  na  vzdělávání  pedagogických

pracovníků v rámci projektu SIPVZ PI – „Informační gramotnost“ v roce 2003.
2. veřejnosprávní kontrolu  čerpání účelové dotace na nákup výukového software v rámci

projektu  SIPVZ  PII  –  podprogram  „Tvorba,  distribuce  a  evaluace  softwarových
produktů“ v roce 2003.

Závěry  inspekce:  kontrolou  nebylo  zjištěno  porušení  zákona  č.  218/200  Sb.,  o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění
pozdějších předpisů.

12



6. Činnost školy

Zprávy o činnosti Rady školy, Studentského parlamentu, sdružení rodičů.

Při  škole  nejsou  ustanoveny  Rada  školy  ani  Studentský  parlament.  Spolupráci  s rodiči
zajišťuje  Společnost  přátel  školy  a  rodičů,  registrovaná  dle  příslušných  předpisů.  Výbor
Sdružení s schází zpravidla 1x za měsíc, plenární shromáždění spojené s třídními schůzkami
se koná dvakrát ročně. Na schůzkách výboru i plenárních shromáždění se projednává činnost
školy a rozpočet sdružení. Sdružení přispívá na mimoškolní aktivity žáků, soutěže, na činnost
DM na úseku kulturním a poznávacím.

Počet evidovaných stížností celkem: 0

Aktivity školy uspořádané pro veřejnost

Vysokoškolské studium

Dne 20. září 2003 bylo slavnostní imatrikulací na radnici města Klatovy zahájeno
vysokoškolské studium v oboru Veřejná správa a regionální rozvoj. 96 studentů složilo
akademický slib před imatrikulačním kolegiem rektora ČZU Praha. Slavnostní imatrikulace se
zúčastnila řada významných hostů.

              

Další spolupráce s     ČZU:  
 SZeŠ je cvičnou školou katedry pedagogiky ČZU Praha. V uplynulém školním roce se

zúčastnilo 8 posluchačů pedagogické praxe pod vedením cvičných učitelů SZeŠ
Klatovy.

 Rozšíření nabídky vzdělávacích oborů bakalářského a magisterského studia.
Technická fakulta ČZU Praha začlení technologické obory (Technika a technologie
odpadového hospodářství, Technologie staveb, Zemědělská technika ) do nabídky
akreditovaných vysokoškolských oborů Konzultačního střediska ČZU Praha v
Klatovech.

 Účast zástupců SZeŠ Klatovy na státnicových komisí PEF ČZU PAHA.
 Vypracování oponentských posudků na diplomové práce posluchačů PEF ČZU Praha.
 Realizace ECDL kurzů ve vlastní akreditované učebně.

Semináře pro venkov, zemědělce, samosprávu obcí

V rámci poradenské činnosti odborných učitelů pro zemědělskou a ekologickou veřejnost byly
organizovány semináře „Kulatý stůl“, kde byly prodiskutovávány konkrétní aktuální problémy
ze zemědělské prvovýroby, problematika starostů obcí venkova na téma pozemkové úpravy.
Hostem jednoho semináře ředitel Ústředního pozemkového úřadu pan ing. J. Hladík a
zástupce ÚZPI Praha pan ing. M. Mistr, PhD.

                    

13



Akce pořádané žáky, pedagogy
 Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci projektu SIPVZ PI – „Informační

gramotnost“ – škola je akreditovaným střediskem pro vzdělávání v úrovni Z, P.
 Pořádání dopravních soutěží pro žáky ZŠ
 Organizování sbírky „Svátek s Emilem“
 Vydávání školního časopisu Přehled
 Účast v celostátní soutěži o nejlepší WEB
 Organizační zajišťování Bambiriády
 Konzultační a poradenská činnost pro veřejnost

o Pozorovatelé meteorologické stanice (vyučující předmětu pěstování rostlin)–
plně digitalizovaná, on-line začleněná do sítě ČHMÚ

o Posuzování vlivu na životní prostředí – vyučující biologických předmětů ve
spolupráci s referátem životního prostředí MÚ

o Stacionář poraněných zvířat (vyučující myslivosti) – základní ošetření a péče o
poraněná zvířata

o Rozšiřování botanické zahrady. Zpřístupnění této zahrady veřejnosti, zejména
žákům ostatních středních i základních škol v Klatovech a okolí.

                  

Další akce spolupořádané školou:
 Školení členů Autoklubu ČR spojené s udílením licencí
 Organizační zajištění RALLYE ŠUMAVA
 Přednáška JUDr. Krále pro žáky školy (rodinné právo, trestní právo)
 Přednáška prof. Ing. Zdeněk Vostracký, DrSc., Dr. h.c. – na téma Evropská unie
 Schůzka Západočeské společnosti botaniků 
 Výcvikový hon žáků myslivosti
 Kulturní vystoupení žáků ZŠ Masarykova v sále školy
 Výroční schůze řady podniků města Klatov.
 Semináře pro starosty obcí okresu Klatovy.
 Setkání starostů s radními PK a ostatními představiteli KÚ Plzeň
 Semináře pořádané Pedagogickým centrem Plzeň – požární ochrana, bezpečnost práce,

biologie, ekologie, ekonomie, výpočetní technika a řada dalších.
 V prostorách Střední zemědělské školy je územní pracoviště Pedagogického centra

Plzeň

14



7. Závěr

Stanovené cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované v
 plánu práce Střední  zemědělské školy,  Klatovy byly splněny. V oblasti  vzdělávání
došlo k mírnému zlepšení studijního průměru školy oproti minulému období. v oblasti
odborného  vzdělávání  je  výuka  zajišťována  vyučujícími,  kteří  mají  praktické
zkušenosti se zemědělským, ekonomickým případně ekologickým oborem. Tento fakt
přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy v odborných soutěžích
na celostátní úrovni (M. Zdvořák – 2.místo v celostátní soutěži středních zemědělských
škol - absolutně nejlepší v teoretické části  a v živočišné výrobě, druhý v praktických
dovednostech). 

Oblast  výchovy  je  stále  problematická  z hlediska  absence  žáků.  Přestože  se
podařilo  snížit  počet  zameškaných  hodin  (absolutně  i  na  žáka),  stále  dochází
k výběrové,  spekulativní  absenci,  která  je  v mnohých  případech  kryta  rodiči  žáků.
Díky práci třídních učitelů a výchovného poradce byla tato absence sledována a v řadě
případů odhalena. Proto došlo k nárůstu počtu neomluvených hodin v tomto školním
roce.

Z hlediska  dalšího  vývoje  školy  je  zásadní,  přístup  veřejnosti  k zemědělským
oborům, které jsou nosným studijním programem školy. Jeví se jako nutné, využívat
možností školy a pedagogů na další vzdělávací a poradenské činnosti. Vstup do EU
částečně mění pohled na zemědělství  a venkov a tento směr je nutné začlenit  i  do
struktury vzdělávání na Střední zemědělské škole, Klatovy. Velmi cennou zkušeností
je  velmi  úzká  spolupráce  s Českou  zemědělskou  univerzitou  v Praze.  Výměna
odborných, pedagogických i  manažerských zkušeností  je vysoce prospěšná pro růst
úrovně  středoškolského  vzdělávání.  V tomto  směru  je  pozitivní  ochota  většiny
pedagogických pracovníků dalšího odborného i pedagogického vzdělávání.

Spolupráce se zřizovatelem je velmi dobrá.

Datum zpracování zprávy:   30.8.2004           Datum projednání poradě pracovníků: 30.8.2004

Podpis ředitele a razítko školy:

15



II. Výroční zpráva o hospodaření školy

A.
 
Přehled o hospodaření k 31.12. 2003 ( v Kč )

a) příjmy
1. celkové příjmy 19 864 516,65
2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných 
    zákonných zástupců

  2 524 779,70

3. příjmy z hospodářské činnosti    1 515 443,20
4. ostatní příjmy 17 397 736,95

b) výdaje
1. investiční výdaje celkem      417 000,00
2. neinvestiční výdaje celkem a z toho: 19 863 960,00
 náklady na platy pracovníků školy 10 160 000,00
 ostatní osobní náklady        17 000,00
 zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění   3 544 332,00
 výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky      193 560,00
 stipendia -
 ostatní provozní náklady   5 949 068,00

B. 

Informace o výsledcích kontrol hospodaření provedené orgánem kraje v přenesené působnosti,
Českou  školní  inspekcí,  Nejvyšším  kontrolním  úřadem,  popřípadě  informace 
o výsledcích kontrol provedených jinými kontrolními nebo inspekčními orgány.

Datum a typ inspekce: 5. května 2004; kontrola v oblasti mimo vzdělávání a výchovu byla
zaměřena na:
3. veřejnosprávní  kontrolu  čerpání  účelové  dotace  na  vzdělávání  pedagogických

pracovníků v rámci projektu SIPVZ PI – „Informační gramotnost“ v roce 2003.
4. veřejnosprávní kontrolu  čerpání účelové dotace na nákup výukového software v rámci

projektu  SIPVZ  PII  –  podprogram  „Tvorba,  distribuce  a  evaluace  softwarových
produktů“ v roce 2003.

Závěry  inspekce:  kontrolou  nebylo  zjištěno  porušení  zákona  č.  218/200  Sb.,  o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění
pozdějších předpisů.

C.

Kopie účetních výkazů k 31.12. 2003 u příspěvkových organizací zřízených krajem ( výkaz
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce ).
 

16


